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INFORME FINAL
DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA No. 015 DE 2018
“CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA PRACTICAS ACADEMICAS
PROGRAMADAS, APROBADAS y EXTRACURRICULARES POR LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA
UPTC SEDES TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO Y CHIQUINQUIRA, PARA LA VIGENCIA 2019"

1. NOMBRE DEL PROPONENTE:
UNION TEMPORAL TEA-LIDERTUR 2019
(TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS- LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A LIDERTUR S.A)

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE*
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE*
REQUISITOS DE PONDERACION

ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO (CAPACIDAD TRANSPORTADORA (20 PUNTOS)+ | 37 PUNTOS
ANTIGUEDAD (15 PUNTOS)+ ADICIONALES DE LOS AUTOMOTORES (15 PUNTOS)

TOTAL ESTUDIO 87 PUNTOS

*Oferente Subsand

Dado a los dos (2) dias del mes de Mayo de 2019

‘._,.....__..,

IEL CIFUENTES MOé LLON
JEFE DEFARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISCOUESUS CIFUENTES /Jefe Departamento de Confratacion
Proy. /Leidy Sanchez/Departamento de Confratacian
Proy. /Alex Rojas /Direccién Juridica
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VIGILADA MINEDUCACIAN

Tunja, abril 29 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos invitacion publica No. 015 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisién de los documentos presentados para subsanar las observaciones de la invitacién publica

No. 015 de 2019, cuyo objeto es “CONTRATAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LAS PRACTICAS

ACADEMICAS APROBADAS, PROGRAMADAS Y EXTRACURRICULARES POR LAS DIFERENTES FACULTADES
DE LA UPTC SEDES TUNJA, DUITAMA, SOGAMOSO Y CHIQUINQUIRA AUTORIZADOS POR LA VICERECTORIA

AMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA UPTC”; me permito relacionar la verificacién del cumplimiento de los requisitos
del sistema integrado de gestion, de las empresas que se presentaron:

1. Unién Temporal TEA — LIDERTUR 2019.

CUMPLIMIENTO | OBSERVACION
REQUISITO Sl NO
Matriz para la identificacion de peligros,
valoracién de riesgos y determinacién de
controles, acorde a las actividades que se X Lidertur S.A: CUMPLE
desarrollen en el transcurso del contrato. TEA S.A.S: CUMPLE

Firmada por el especialista en seguridad y salud
en el trabajo con licencia vigente.

Matriz para la identificacion de aspectos y
valoracién de impactos ambientales acorde a las
actividades que se desarrollen en el transcurso X
del contrato.

Firmada por el especialista en seguridad y salud
en el trabajo con licencia vigente.

Lidertur S.A: CUMPLE
TEA S.A.S: CUMPLE

Lidertur S.A: CUMPLE Puntaje
obtenido 82.35

TEA S.A.S: CUMPLE; Puntaje obtenido
70.7

Es importante tener en cuenta que para
obtener el aval debe obtener un puntaje
mayor o igual a 75; para lo cual durante
la adjudicacion y ejecucién del contrato
debe presentar los avances del plan de
mejoramlento generado para alcanzar y

e M e Tlaatal TR

Instrumento dinamico de calificacion PESV- X
establecido por el ministerio de transporte.

/ | TR vanida Cantr i Arta 0
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Protocolo para los controles de alcohol y drogas
(incluye: responsable de realizar las pruebas,
mecanismos para realizar las pruebas, idoneidad
de quien realiza las pruebas, peridiocidad para
realizar las pruebas y las acciones a tomar para
aquellos conductores cuyo resultado sea
positivo).

Lidertur S.A: CUMPLE
TEA S.A.S: CUMPLE

Certificacién emitida por la ARL a la cual se
encuentra afiliada la empresa, contratista o
proveedor, sobre el nivel de implementacion del
SG-SST, correspondiente a una valoracién
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 23).
Nota: sial momento de la legalizacion del
contrato, el proveedor o contratista no cuenta
con la certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una certificacion interna
firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad
y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacién del sistema de gestion
aceptable, adjuntando la autoevaluacion
establecida en la resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada.

A partir de |la fecha de emision de dicha
certificacion la empresa contratista tendra un
plazo de 15 dias calendario para hacer llegar al
proceso de direccionamiento de SIG o al
supervisor del contrato la certificacion emitida por
la ARL.

Si la certificacién emitida por la ARL no coincide
con la calificacién emitida por la empresa el
supervisor del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista para el
cumplimiento del porcentaje adicional con el cual
no se cumplio.

Lidertur S.A: CUMPLE; Se presenta
certificacion emitida por la empresa con
un porcentaje de 98.5% (nivel de
implementacién aceptable), firmada por
el representante legal y el Director
HSEQ

TEA S.A.S: CUMPLE; Se presenta
certificacion emitida por la empresa con
un porcentaje de 86% (nivel de
implementacion aceptable), firmada por
el representante legal y el Coordinador
HSEQ

Nota: Es importante aclarar que el
requisito es la certificacion emitida por la
ARL y en caso de ser adjudicado el
contrato se debe presentar esta
certificacion con el mismo porcentaje
que se acepta la certificacion.

Si la certificacion emitida por la ARL no
coincide con la calificacién emitida por
la empresa el supervisor del contrato
determinara un tiempo y plan de trabajo
con el contratista para el cumplimiento
del porcentaje adicional con el cual no
se cumplié.

Profesional con licencia en SST (Ver tabla 1 guia
P-DS-P20-G01)

LINA MILENA CASTRO
Lic. SST No. 11478/2012

Personal para trabajos especiales debe cumplir
debe cumplir con las competencias minimas
requeridas (Ver tabla 1 guia P-DS-P20-G01)
(Certificado capacitacion manejo defensivo no
mayor a un afio

expedido por centros certificados por organismos
nacionales.)

N.A
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ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CA LIDAD

ILADA MINEDUCACION

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | PORCENTAIJE

CUMPLIMIENTO
Unién Temporal TEA - X 100%
LIDERTUR 2019.

Agradezco su atencion.

Atentamente,

p AU RBERIEUEZ JONTRERAS
Ll’dde Proceso Direccionamiento del SIG

Doy Dohore Codds O.
DAISSY YOHANNA CORTES SALAMANCA

Profé‘sfo al SIG- SST Profesional SIG — Gestién Ambiental

g‘\\ [GACTON WWwWw.upte.ed . Avenida Central del Norte 39 - 115

"CONDCIMIENTO DE PAZ PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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